
76  diário oficial Nº 35.082 Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

25- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 163/2021
PARTES: FASEPA E GAUTAMMAN LUA LOPES PEREIRA
MATRICULA: 5963813/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CESEM
ADMISSÃO: 16/12/2021
TÉRMINO VÍNCULO: 09/08/2022
24- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 458/2020
PARTES: FASEPA E MARCOS NAMOR MARINHO VIDAL
MATRICULA: 5956388/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CASSTR
ADMISSÃO: 05.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 05.08.2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 841585
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 2022/212196)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão Ele-
trônico nº 09/2022 – FASEPA, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE CADEA-
DOS E GRAFITE LUBRIFICANTE, DE USO DIÁRIO, para atender as neces-
sidades das Unidades Operacionais da FASEPA conforme especificações e 
definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I, bem como 
considerando a manifestação da Comissão de Controle Interno, resolve:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, incisos V do Decreto Estadual 
nº 534/2020, o objeto deste certame à empresa LANCE NORTE DISTRI-
BUIDORA DE EQUIPAMENTOS  ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA (CNPJ/MF nº 
11.235.712/0001-06) pela oferta do valor total de 170.919,60 (cento e 
setenta mil e novecentos e dezenove reais e sessenta centavos), para os 
referidos grupos;
Grupo 01 - R$ 128.189,70 (cento e vinte e oito mil e cento e oitenta e nove 
reais e setenta centavos)
Grupo 02 - R$ 42.729,90 (quarenta e dois mil e setecentos e vinte e nove 
reais e noventa centavos) II – Determinar à Comissão Permanente de Li-
citação a adoção dos procedimentos necessários para a publicação deste 
termo de homologação;
 III – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a elaboração do 
instrumento contratual nos termos do edital desta licitação;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fiscal 
de contrato.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 18 de agosto de 2022.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 841920
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 2022/168397)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos au-
tos do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pre-
gão Eletrônico nº 010/2022 – FASEPA, que tem por objeto AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA para atender as demandas da Sede 
e Unidades Socioeducativas de Belém, Mesorregião Região Metropolitana, 
Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas cons-
tantes no Termo de Referência, anexo I do edital, bem como considerando 
a manifestação da Comissão de Controle Interno, resolve:
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, incisos IV e V 
do Decreto Estadual nº 534/2020, objeto do grupo 01 deste certame à 
empresa JG DOS PASSOS LTDA (CNPJ/MF nº 27.464.153/0001-46) pela 
oferta do valor de R$ 35.697,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e noventa 
e sete reais);
II – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, incisos IV e V do 
Decreto Estadual nº 534/2020, objeto do item 3 deste certame à empresa 
AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI (CNPJ/MF nº 40.143.803/0001-10) pela 
oferta dos valores de R$723.854,00 (setecentos e vinte e três mil, oitocen-
tos e cinquenta e quatro reais);
III – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, incisos IV e V do 
Decreto Estadual nº 534/2020, objeto do item 4 deste certame à empresa 
M.J. DE A. COSTA EIRELI (CNPJ/MF nº 30.849.084/0001-01) pela oferta 
dos valores de R$167.360,00 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e 
sessenta reais);
IV – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, incisos IV e V do 
Decreto Estadual nº 534/2020, objeto do item 5 deste certame à empresa 
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA (CNPJ/
MF nº 65.149.197/0002-51) pela oferta dos valores de R$222.875,00 (du-
zentos e vinte e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais);
V – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, incisos IV e V do 
Decreto Estadual nº 534/2020, objeto do Item 6 deste certame à empresa 
JG DOS PASSOS LTDA (CNPJ/MF nº 27.464.153/0001-46) pela oferta do 
valor de R$ 19.490,00 (dezenove mil, quatrocentos e noventa reais);
VI – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos procedimen-
tos necessários para a publicação deste termo de adjudicação e homologação;
VII – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a elaboração do 
instrumento contratual nos termos do edital desta licitação;
VIII – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de 
fiscal de contrato.

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 18 de Agosto de 2022.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 841916

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  421– DO DIA 17/08/2022
OBJETIVO : Realizar visita nas Unidades CESEBA E SEMILIBERDA-
DE e participar da assinatura do Plano operativo Municipal (Proc. 
1036317/2022-Mem.257/2022-DAS)
SERVIDORA: MARIA VILMA COSTA DE MORAES
CARGO: MONITOR (DIRETORA)-  MATRICULA: 54195598/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 24 A 25/08/2022 - DIARIA –1,5
 OBJETIVO : Acompanhar possíveis pendências de saúde de socioeducan-
dos nas Unidades CESEBA E SEMILIBERDADE e participar da assinatura do 
Plano operativo Municipal
SERVIDOR: PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA
CARGO: PSICOLOGO -  MATRICULA: 3206459/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 23 A 25/08/2022 - DIARIA –2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 841496
PORTARIA: 417 -DO DIA 16/08/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducandos cus-
todiados no CIAM MARABA, (Proc. 1024218/2022-Mem 443/2022)
SERVIDORA: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA
MATRICULA: - 5956795/ 1 - CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
SERVIDOR: SILVEIRA MARTINS REIS
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956586/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: PARAUAPEBAS/ELDORADO DOS CARA-
JAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:17 A 19/08/2022 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 841492
PORTARIA 418– DO DIA 16/08/2022
OBJETIVO : Realizar visita de inspeção técnica nas unidades e assinatura 
do Plano Operativo Municipal de Atenção Integral dos adolescentes em 
conflito com  Lei (Proc. 4025223/2022-Mem.062/2022-GAB)
SERVIDOR : JOHN GREYK GOMES FERREIRA
CARGO: CHEFE DE GABINETE  -  MATRICULA: 55208100/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO : SANTARÉM/PA
PERIODO DA VIAGEM: 23 A 26/08/2022 – DIARIA –3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 841493

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°732/2022-GP-GEMPS de 12 de agosto 2022
TRANSFERIR por necessidade trabalho,gozo de férias Regulamentares 
do servidor THIAGO NEVES MARTINS,matrícula:5905562/4,constante na 
PORTARIA 617/22 publicada no DOE 35034 de 05/07/2022,do período de 
03/08/2022 a 01/09/2022 para 18/11/2022 a 17/12/2022.
Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.

Protocolo: 842011

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 491/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 18 DE JULHO DE 2022.
Nome:MARIVALDO DE ALMEIDA FERREIRA/Matricula:n°1001227-2/Car-
go:Secretario de Diretoria/lotado:DFM/Origem:Belém-PA/Destino:Maritu-
ba -PA/Dia:12/08/2022/Diária:0,5(meia)/Objetivo:realizar visita técnicas 
na feira do município de Marituba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 841465
PORTARIA N° 492/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 18 DE JULHO DE 2022.
Nome:MARIVALDO DE ALMEIDA FERREIRA/Matricula:n°1001227-2/Car-
go:Secretario de Diretoria/lotado:DFM/Origem:Belém-PA/Destino:Maritu-
ba -PA/Dia:11/08/2022/Diária:0,5(meia)/Objetivo:realizar visita técnicas 
na feira do município de Marituba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 841476


